
 

 

COMUNE DI CALTRANO 
Provincia di Vicenza 

ISTITUZIONE “Casa di Riposo di Caltrano” 

casariposo@comune.caltrano.vi.it 
Via Roma n. 45  - 36030 CALTRANO (VI) – c.f.84000910244 - p.iva 00541820247 

n. tel. 0445/390057 - n. fax 0445/395931 
 
 

 
 

N.       20 Reg.   ORIGINALE 
     

Data 28.07.2020 
 

   C O P I A 

   
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA ISTITUZIONE COMUNALE   “CASA DI RIPOSO DI CALTRANO” 
 

Oggetto: Art.42 c.5 D.Lgs.vo 26/03/2001 n.151 smi. 

Concessione congedo straordinario per assistenza a portatori di handicap a dipendente di ruolo 

(omissis) a far data dal 03.08.2020. 
 

 
IL DIRETTORE 

 

 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti : 

 Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 12/11/2012 con la quale è stato dato indirizzo agli uffici comunali di 
predisporre gli atti necessari alla costituzione di una “Istituzione” per la gestione della casa di riposo 
comunale 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 11/02/2013 avente ad oggetto “Costituzione della Istituzione 
pubblica denominata “Casa di riposo di Caltrano” per la gestione dei servizi socio sanitari Art. 114 del D. 
Lgs. n. 267/2000). 
Approvazione regolamento e indirizzi operativi 

 Delibera dell’ Istituzione “Casa di riposo di Caltrano” n. 4  in data 19/09/2014 avente per oggetto 
“Insediamento del consiglio di amministrazione” 

 la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 09/04/2018 avente oggetto “Accordo con l’Ipab “A. Rossi” di Arsiero 
per la gestione associata delle funzioni direzionali ed amministrative (art. 15 – Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii.)” dell’Istituzione comunale Casa di Riposo di Caltrano; 

 la nota prot. n. 307 del 4 giugno 2018 con la quale il Presidente della Ipab Casa di Riposo “A. Rossi” di 
Arsiero, con riferimento all’accordo in essere per la gestione associata delle funzioni direzionali ed 
amministrative della Istituzione “Casa di Riposo di Caltrano” comunica e conferma che Segretario Direttore 
è il dott. Michele Pasqualetto, individuato ed incaricato, ai sensi dell’art. 4 del citato accordo, per lo 
svolgimento delle funzioni di direzione presso l’Istituzione; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi  
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 Il Decreto Legislativo n. 33 in data 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
 

VISTO l’art.42, comma 5, del Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di tutela della maternità e paternità 

di cui al D.Lgs.vo 26 marzo 2001, n.151 così come modificato dall’art.3, comma 106, della L.24/12/2003 n.350; 
 
PRESO ATTO della richiesta di congedo straordinario per assistenza a familiare con handicap grave presentata da 

dipendente di ruolo (omissis), acquisita al prot. dell’Ente al n.230 del 28.07.2020; 
 
ACCERTATA  l’esistenza di tutti i presupposti oggettivi per la concessione del congedo straordinario, ossia: 

1. la situazione di gravità del familiare, di cui all’art.3 c.3 della L.104/92; 
2. la convivenza con il soggetto; 
3. il non ricovero presso istituti specializzati e la non prestazione lavorativa; 
 

TUTTO CIO’ premesso, 

 

      
DETERMINA 

 

 
1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 



 

 
2)-di concedere il congedo straordinario per assistenza a portatori di handicap a dipendente di ruolo (omissis) a far 
data dal 03.08.2020 e fino al 03.10.2020; 

 
3)-di dare atto che la durata massima del congedo è pari a due anni; 
 
4)-di dare atto che durante il congedo il/la dipendente ha diritto di percepire un’indennità corrispondente all’ultima 
retribuzione percepita comprensiva dei ratei di 13° mensilità, cioè riferita all’ultimo mese di lavoro che precede il 
congedo; 
 
5)-di dare atto che il periodo di congedo è valutabile per intero ai fini del solo trattamento di quiescenza, non è 
valutabile ai fini del TFS né del TFR e che incide negativamente ai fini della maturazione delle ferie. 

                                                                                                                                  

                                                       
        IL DIRETTORE  
      dott. Michele Pasqualetto 
    

  
 
 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO: 

 

    non comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente 

 

 Ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000 attesta la 

regolarità contabile 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000  attesta la copertura finanziaria. 
Registrato impegno contabile n° // 
In data // 
  
Caltrano lì 28.07.2020           
                                              

                                               

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
La presente determinazione è 
pubblicata: 
 all’albo della istituzione  
 all’albo pretorio comunale e 

sul sito del comune di Caltrano  
                                                                                                                             
        per giorni 15 consecutivi 

dal 30.07.2020 
 

 
I 

 
PER COPIA CONFORME 

ALL’ORIGINALE 
 
 
 
 
 
Caltrano lì 28.07.2020                                           
 

       
    

  

 

 
 

                                                                       

 

                         

       


